[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.05.2016
	№
	110-37-474-16

	г.Саянск

	О запрете розничной продажи алкогольной продукции при проведении культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В связи с проведением культурно-массовых мероприятий на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», связанных с празднованием 71-ой годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945 г.г., руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 14.11.2011г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 17.06.2008г. № 26-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», статьями 7, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить 9 мая 2016 года розничную продажу алкогольной продукции на торговой площади микрорайона Юбилейный, являющейся местом проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 71-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., а также в радиусе 100 метров от места проведения указанного мероприятия с 11.00 до 14.00 часов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предприни-мателями, признаваемыми сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, кроме услуг общественного питания, оказываемых в предприятиях мелкорозничной торговли и сезонных объектах общественного питания, а также розничную продажу алкогольной продукции на вынос при оказании такими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»					 	     М.Н. Щеглов

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 57242